

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Liceul Teoretic Liviu Rebreanu**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparații curente în cadrul IPLT Liviu Rebreanu**.

pentru suma fără TVA de **288 000,00 lei (două sute optzeci și opt mii lei 00 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **57 600,00 lei (cincizeci și șapte mii șase sute lei 00 bani)**.

Suma totală fiind de 345 600,00 lei (trei patruzeci și cinci mii șase sute lei, 00 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși **28.09.2020**.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **29.08.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 29/07/2020

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de **0** % .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins Lucrări de reparații curente în cadrul IPLT Liviu Rebreanu

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
9	Lucrări de reparații curente în cadrul IPLT Liviu Rebreanu	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	12
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	18

Antreprenor: SC Softconstruct SRL

Investitor: IP Liceul Teoretic Liviu Rebreanu

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Acoperis (tip plat)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.1.1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime.	m			40,59
						40,01
1.1.1.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,500	40,42	20,21
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,490	40,42	19,80
1.1.1.3	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,060	9,62	0,58
1.1.2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			1,77
						1,62
1.1.2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	31,01	0,02
1.1.2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	7,75	0,01
1.1.2.3	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	0,020	40,42	0,81
1.1.2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	40,42	0,81
1.1.2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	9,62	0,03
1.1.2.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	19,25	0,10
1.1.3	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata.	m2			86,71
						82,85
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	13,08	0,65
1.1.3.2	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,100	13,57	1,36
1.1.3.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	20,000	0,00	0,00
1.1.3.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,250	40,42	10,10
1.1.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,800	40,42	72,75
1.1.3.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	9,62	1,44
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			11,66
						10,91
1.1.4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	13,08	0,65
1.1.4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	40,42	4,85
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,42	6,06
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	9,62	0,10
1.1.5	Trl1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			18,19
						18,19
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	40,42	18,19
1.1.6	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t			13,19
						0,00
1.1.6.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	230,95	13,19
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				0,00
		Centuri, parapete din beton armat monolit				
1.1.7	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm (Ancora d16mm)	kg			15,46
						2,83
1.1.7.1	271060200100	Ancora d16mm	kg	1,030	12,11	12,48
1.1.7.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,500	0,03	0,01
1.1.7.3	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.1.7.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,060	40,42	2,42
1.1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	40,42	0,40
1.1.8	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d12mm)	kg			13,46
						2,87
1.1.8.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,17	10,43
1.1.8.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.1.8.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,03	0,01
1.1.8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	40,42	2,67

1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,42	0,20
1.1.8.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.1.9	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. (d6mm)	kg			14,59 4,00
1.1.9.1	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,17	10,43
1.1.9.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.1.9.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,280	0,03	0,01
1.1.9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,42	3,84
1.1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,42	0,16
1.1.9.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.1.10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv.	m2			87,11 52,54
1.1.10.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,11	0,97
1.1.10.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	21,80	0,11
1.1.10.3	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,48	0,15
1.1.10.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,48	0,15
1.1.10.5	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,030	21,80	0,65
1.1.10.6	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,050	14,05	0,70
1.1.10.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	14,44	0,36
1.1.10.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	145,35	21,80
1.1.10.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	2 947,38	2,95
1.1.10.10	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,002	2 947,38	4,42
1.1.10.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	17,64	2,12
1.1.10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,42	8,08
1.1.10.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,42	44,46
1.1.10.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	9,62	0,19
1.1.11	CA04F01	Beton B15 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betoniera pe șantier conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice.	m3			1 063,73 214,21
1.1.11.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,020	784,89	800,59
1.1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,150	13,08	1,96
1.1.11.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	0,00
1.1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,42	196,02
1.1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,42	18,19
1.1.11.6	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,600	33,68	20,21
1.1.11.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	9,62	2,69
		TOTAL Centuri, parapete din beton armat monolit				0,00
		Invelitoarea				
1.1.12	IzF01D2	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasă anionică, într-un strat.	m2			7,69 2,02
1.1.12.1	2413317001000	Emulsie de bitum anionică pentru hidroizolații	kg	0,300	18,90	5,67
1.1.12.2	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,050	40,42	2,02
1.1.12.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	9,62	0,00
1.1.13	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri și planșee, executat cu granulat, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 7% (Argila expandată 400kg/m3)	m3			642,19 65,07
1.1.13.1	2873122005400	Argila expandată 400kg/m3	m3	1,040	552,33	574,42
1.1.13.2	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,610	40,42	65,07
1.1.13.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,280	9,62	2,69
1.1.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			55,28 28,29
1.1.14.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
1.1.14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,45	18,90
1.1.14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	174,42	7,33
1.1.14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	13,08	0,13
1.1.14.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	40,42	24,25
1.1.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,42	4,04
1.1.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,030	9,62	0,29
1.1.14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	28,87	0,35
1.1.15	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă 2cm (K=4)	m2			37,18 19,40
1.1.15.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,022	0,00	0,00
1.1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,600	1,45	12,50
1.1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	174,42	4,88
1.1.15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,008	13,08	0,10
1.1.15.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,400	40,42	16,17
1.1.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	40,42	3,23

1.1.15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	9,62	0,12
1.1.15.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	28,87	0,17
1.1.16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Vr-I d5mm, 100x100)	kg			12,97
						1,21
1.1.16.1	2873122004100	Plase sudate Vr-I d5mm, 100x100	kg	1,010	11,43	11,55
1.1.16.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,17	0,05
1.1.16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.1.16.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,03	0,01
1.1.16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	40,42	1,01
1.1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,42	0,20
1.1.16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.1.17	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri horizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat.	m2			7,69
						2,02
1.1.17.1	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,300	18,90	5,67
1.1.17.2	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,050	40,42	2,02
1.1.17.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	9,62	0,00
1.1.18	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2			176,49
						27,48
1.1.18.1	2682132600470	Membrane bituminoase (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2	2,300	57,95	133,28
1.1.18.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	7,36	4,42
1.1.18.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
1.1.18.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,450	40,42	18,19
1.1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	40,42	9,30
1.1.18.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,200	19,25	3,85
1.1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	9,62	0,58
		TOTAL Invelitoarea				0,00
		Parapete				
1.1.19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			14,58
						4,85
1.1.19.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	23,16	9,61
1.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.1.19.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	40,42	4,85
1.1.20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100 fara ciment pentru grund.	m2			86,77
						68,71
1.1.20.1	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	0,024	741,29	17,79
1.1.20.2	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	40,42	56,58
1.1.20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,42	12,12
1.1.20.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	9,62	0,04
1.1.20.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	28,87	0,23
1.1.21	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=2)	m2			19,42
						10,51
1.1.21.1	2664102100000	Mortar ciment M100	m3	0,012	741,29	8,90
1.1.21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	40,42	8,08
1.1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	40,42	2,42
1.1.21.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	9,62	0,02
1.1.22	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .	m2			512,05
						270,79
1.1.22.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	0,00	0,00
1.1.22.2	26611128008000	Placi sau strafuri din piatra tip "Cosauti"	m2	1,020	193,80	197,68
1.1.22.3	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	21,80	8,50
1.1.22.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	174,42	6,98
1.1.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	13,08	0,26
1.1.22.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	1,45	17,44
1.1.22.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,002	2 277,15	4,55
1.1.22.8	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	3,63	1,45
1.1.22.9	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,380	1,16	0,44
1.1.22.10	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,320	1,16	0,37
1.1.22.11	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.22.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	40,42	32,33
1.1.22.13	7122030012940	Pietrar	h-om	5,900	40,42	238,46
1.1.22.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	28,87	0,72
1.1.22.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	9,62	0,48

1.1.23	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2			74,60
						44,86
1.1.23.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	54,19	5,42
1.1.23.2	2430116103218	Vopsea Brio	kg	0,340	54,19	18,42
1.1.23.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	17,93	1,25
1.1.23.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,200	13,57	2,71
1.1.23.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	1,74	0,09
1.1.23.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	2,42	1,21
1.1.23.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,69	0,48
1.1.23.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,090	40,42	44,05
1.1.23.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	40,42	0,81
1.1.23.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	9,62	0,14
1.1.24	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat.	m2			7,69
						2,02
1.1.24.1	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,300	18,90	5,67
1.1.24.2	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,050	40,42	2,02
1.1.24.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	9,62	0,00
1.1.25	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2			187,29
						29,50
1.1.25.1	2682132600470	Membrane bituminoase (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2	2,400	57,95	139,07
1.1.25.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,600	7,36	4,42
1.1.25.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
1.1.25.4	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	0,530	40,42	21,42
1.1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,42	8,08
1.1.25.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,340	19,25	6,54
1.1.25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,060	9,62	0,58
1.1.26	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			107,57
						32,33
1.1.26.1	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,450	14,73	65,54
1.1.26.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,030	18,90	0,57
1.1.26.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,250	21,80	5,45
1.1.26.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,000	0,00	0,00
1.1.26.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,750	40,42	30,31
1.1.26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	40,42	2,02
1.1.26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	9,62	0,10
		TOTAL Parapete				0,00
		Sistema pluviala				
1.1.27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m			118,63
						50,52
1.1.27.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
1.1.27.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,200	14,73	47,13
1.1.27.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,200	12,11	2,42
1.1.27.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,000	4,96	4,96
1.1.27.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	14,34	1,15
1.1.27.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,100	1,45	5,96
1.1.27.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	174,42	2,27
1.1.27.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	2 277,15	1,37
1.1.27.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	13,08	0,05
1.1.27.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	0,00
1.1.27.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,550	40,42	22,23
1.1.27.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	40,42	20,21
1.1.27.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,42	8,08
1.1.27.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	9,62	0,19
1.1.28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D150mm)	m			140,51
						12,12
1.1.28.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass (D150mm)	m	1,050	50,87	53,42
1.1.28.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,400	25,97	36,36
1.1.28.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,200	20,35	4,07
1.1.28.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,100	20,35	2,03
1.1.28.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,200	60,08	12,02
1.1.28.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,200	58,62	11,72

1.1.28.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	0,48	4,85
1.1.28.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	0,00
1.1.28.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	40,42	12,12
1.1.28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	9,62	0,19
1.1.29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m			145,25
						14,15
1.1.29.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,050	52,81	55,45
1.1.29.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	58,62	29,31
1.1.29.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	20,35	5,09
1.1.29.4	2413217300010	Cleme	buc	0,500	7,56	3,78
1.1.29.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	60,08	15,02
1.1.29.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	58,62	14,66
1.1.29.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	20,35	5,09
1.1.29.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	0,00
1.1.29.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	40,42	14,15
1.1.29.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	9,62	0,14
		TOTAL Sistema pluviala				0,00

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Prag de acces

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.2.1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			248,44
						222,29
1.2.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	13,08	0,65
1.2.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	40,42	161,66
1.2.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	40,42	60,62
1.2.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,350	48,11	16,84
1.2.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,350	19,25	6,74
1.2.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	9,62	1,92
1.2.2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3			107,10
						107,10
1.2.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,650	40,42	107,10
1.2.3	Trl1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			18,19
						18,19
1.2.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	40,42	18,19
1.2.4	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t			13,19
						0,00
1.2.4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	230,95	13,19
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				0,00
		Prag din beton armat monolit				
1.2.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			327,93
						40,01
1.2.5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	222,87	256,30
1.2.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	13,08	1,31
1.2.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	40,42	40,01
1.2.5.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,11	10,10
1.2.5.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	48,11	20,21
1.2.6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d12mm)	kg			13,46
						2,87
1.2.6.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,17	10,43
1.2.6.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.2.6.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,03	0,01
1.2.6.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	40,42	2,67
1.2.6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	40,42	0,20
1.2.6.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.2.7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d6mm)	kg			14,59
						4,00
1.2.7.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,17	10,43
1.2.7.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,05	0,14
1.2.7.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,280	0,03	0,01
1.2.7.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	40,42	3,84

1.2.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	40,42	0,16
1.2.7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.2.8	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2			87,11 52,54
1.2.8.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,080	12,11	0,97
1.2.8.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	21,80	0,11
1.2.8.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,48	0,15
1.2.8.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	0,48	0,15
1.2.8.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	21,80	0,65
1.2.8.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	14,05	0,70
1.2.8.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	14,44	0,36
1.2.8.8	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,150	145,35	21,80
1.2.8.9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	2 947,38	2,95
1.2.8.10	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	2 947,38	4,42
1.2.8.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	17,64	2,12
1.2.8.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	40,42	8,08
1.2.8.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,100	40,42	44,46
1.2.8.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	9,62	0,19
1.2.9	CA04F01	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3			1 063,73 214,21
1.2.9.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,020	784,89	800,59
1.2.9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,150	13,08	1,96
1.2.9.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	0,00
1.2.9.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	40,42	196,02
1.2.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	40,42	18,19
1.2.9.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	33,68	20,21
1.2.9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,280	9,62	2,69
		TOTAL Prag din beton armat monolit				0,00
		Finisare praguri				
1.2.10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2			197,27 44,46
1.2.10.1	2661112800700	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	1,030	125,17	128,92
1.2.10.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	1,99	12,71
1.2.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	17,93	7,35
1.2.10.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,58
1.2.10.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	13,08	0,04
1.2.10.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	0,00
1.2.10.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	40,42	44,46
1.2.10.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	9,62	0,02
1.2.10.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	28,87	0,48
1.2.10.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	19,25	1,21
1.2.11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm.	m2			315,50 155,80
1.2.11.1	2670112202051	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	1,020	125,17	127,67
1.2.11.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	1,99	11,52
1.2.11.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	23,74	3,56
1.2.11.4	24302261000001	Fuga	kg	0,200	17,93	3,59
1.2.11.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	145,35	2,91
1.2.11.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	13,08	0,07
1.2.11.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	40,42	155,80
1.2.11.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	28,87	9,90
1.2.11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	9,62	0,35
1.2.11.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,007	19,25	0,14
1.2.12	CK26D apl	Profile pentru scari cu cauciuc	m			111,12 4,04
1.2.12.1	2743123549027	Profil pentru scari cu cauciuc	m	1,000	104,07	104,07
1.2.12.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,48	2,91
1.2.12.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	40,42	3,64
1.2.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	40,42	0,40
1.2.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	9,62	0,10
1.2.13	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti, asezati la distante de 1....1,2 m, fixata in parapet de beton, confectionata din teava din inox 40x40x3 (Balustrada din inox complet echipata inclusiv accesoriile)	m			1 015,39 36,37
1.2.13.1	2812106305714	Balustrada din inox complet echipata inclusiv accesoriile	m	1,000	969,00	969,00
1.2.13.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	1,53	0,15
1.2.13.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	31,01	1,86
1.2.13.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	1,45	1,02
1.2.13.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	31,41	0,79
1.2.13.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,200	31,01	6,20
1.2.13.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	40,42	36,37
1.2.14	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv	m2			512,05

		aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .				270,79
1.2.14.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,035	0,00	0,00
1.2.14.2	26611128008000	Placi sau straifuri din piatra tip "Cosauti"	m2	1,020	193,80	197,68
1.2.14.3	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	21,80	8,50
1.2.14.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	174,42	6,98
1.2.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	13,08	0,26
1.2.14.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	1,45	17,44
1.2.14.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,002	2 277,15	4,55
1.2.14.8	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	3,63	1,45
1.2.14.9	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,380	1,16	0,44
1.2.14.10	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,320	1,16	0,37
1.2.14.11	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	0,00
1.2.14.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	40,42	32,33
1.2.14.13	7122030012940	Pietrar	h-om	5,900	40,42	238,46
1.2.14.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	28,87	0,72
1.2.14.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	9,62	0,48
1.2.15	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2			74,60
						44,86
1.2.15.1	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,100	54,19	5,42
1.2.15.2	2430116103218	Vopsea Brio	kg	0,340	54,19	18,42
1.2.15.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,070	17,93	1,25
1.2.15.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,200	13,57	2,71
1.2.15.5	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	1,74	0,09
1.2.15.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	2,42	1,21
1.2.15.7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,69	0,48
1.2.15.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,090	40,42	44,05
1.2.15.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	40,42	0,81
1.2.15.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	9,62	0,14
		TOTAL Finisare praguri				0,00

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Acces bucatarie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane.	m2			11,66
						10,91
1.3.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	13,08	0,65
1.3.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	40,42	4,85
1.3.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,42	6,06
1.3.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	9,62	0,10
1.3.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2			11,66
						10,91
1.3.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	13,08	0,65
1.3.2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	40,42	4,85
1.3.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,42	6,06
1.3.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	9,62	0,10
1.3.3	RpCP44B	Demontarea construcțiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,48
						0,46
1.3.3.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,000	31,01	0,01
1.3.3.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	7,75	0,00
1.3.3.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,00
1.3.3.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	40,42	0,32
1.3.3.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,003	40,42	0,10
1.3.3.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	40,42	0,04
1.3.3.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,000	9,62	0,00
1.3.4	Trl1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			18,19
						18,19
1.3.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	40,42	18,19
1.3.5	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t			13,19
						0,00
1.3.5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	230,95	13,19
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				0,00

		Finisari tavane				
1.3.6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			15,39
						5,66
1.3.6.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	23,16	9,61
1.3.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.6.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	40,42	5,66
1.3.7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,48
						61,84
1.3.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,74	12,45
1.3.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	13,08	0,05
1.3.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	40,42	61,84
1.3.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	9,62	0,76
1.3.7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	19,25	0,38
1.3.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,33
						8,08
1.3.8.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	5,98	6,58
1.3.8.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,46	0,67
1.3.8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	13,08	0,00
1.3.8.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	40,42	8,08
1.3.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,98
						1,21
1.3.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,95	1,64
1.3.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,42	1,21
1.3.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,95
						22,23
1.3.10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	4,46	4,70
1.3.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	13,08	0,01
1.3.10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	40,42	18,19
1.3.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,42	4,04
1.3.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,98
						1,21
1.3.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,95	1,64
1.3.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,42	1,21
1.3.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea pentru exterior, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			35,61
						22,23
1.3.12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	28,88	11,55
1.3.12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	1,74	0,10
1.3.12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,42	1,21
1.3.12.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,69	0,48
1.3.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	13,08	0,03
1.3.12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	40,42	22,23
		TOTAL Finisari tavane				0,00
		Finisari pereti, stilpi si glafuri				
1.3.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			15,39
						5,66
1.3.13.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	23,16	9,61
1.3.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.13.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	40,42	5,66
1.3.14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100 fara ciment pentru grund.	m2			86,77
						68,71
1.3.14.1	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	0,024	741,29	17,79
1.3.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	40,42	56,58
1.3.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,42	12,12
1.3.14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	9,62	0,04
1.3.14.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	28,87	0,23
1.3.15	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=2)	m2			19,42
						10,51
1.3.15.1	2664102100000	Mortar ciment M100	m3	0,012	741,29	8,90
1.3.15.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	40,42	8,08
1.3.15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	40,42	2,42
1.3.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	9,62	0,02
1.3.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			2,98
						1,21

1.3.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,95	1,64
1.3.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,42	1,21
1.3.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,88 49,31
1.3.17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,74	12,45
1.3.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	13,08	0,05
1.3.17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	40,42	49,31
1.3.17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	9,62	0,76
1.3.17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	19,25	0,31
1.3.18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,33 8,08
1.3.18.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	5,98	6,58
1.3.18.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	4,46	0,67
1.3.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	13,08	0,00
1.3.18.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	40,42	8,08
1.3.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			2,98 1,21
1.3.19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,95	1,64
1.3.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,42	1,21
1.3.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,95 22,23
1.3.20.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	4,46	4,70
1.3.20.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	13,08	0,01
1.3.20.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	40,42	18,19
1.3.20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,42	4,04
1.3.20.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.3.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			2,98 1,21
1.3.21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,95	1,64
1.3.21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,42	0,12
1.3.21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	40,42	1,21
1.3.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea pentru exterior, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			35,61 22,23
1.3.22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	28,88	11,55
1.3.22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	1,74	0,10
1.3.22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,42	1,21
1.3.22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,69	0,48
1.3.22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	13,08	0,03
1.3.22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	40,42	22,23
		TOTAL Finisari pereti, stilpi si glafuri				0,00
		Lucrari diverse				
1.3.23	RpCP12C	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple.	kg			29,63 10,51
1.3.23.1	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,030	13,08	13,47
1.3.23.2	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,005	31,01	0,16
1.3.23.3	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,008	21,80	0,17
1.3.23.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,010	31,41	0,31
1.3.23.5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,050	1,45	0,07
1.3.23.6	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,250	3,10	0,78
1.3.23.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,000	0,00	0,00
1.3.23.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,130	40,42	5,25
1.3.23.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,130	40,42	5,25
1.3.23.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,100	19,25	1,92
1.3.23.11	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,050	19,25	0,96
1.3.23.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,050	19,25	0,96
1.3.23.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.3.24	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu.	kg			32,12 14,15
1.3.24.1	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,020	13,08	13,34
1.3.24.2	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,005	31,01	0,16
1.3.24.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,007	1,53	0,01
1.3.24.4	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,008	21,80	0,17
1.3.24.5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,010	31,41	0,31
1.3.24.6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,020	1,45	0,03
1.3.24.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	2,000	0,00	0,00
1.3.24.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,250	40,42	10,10
1.3.24.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	40,42	4,04

1.3.24.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,090	19,25	1,73
1.3.24.11	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,050	19,25	0,96
1.3.24.12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,050	19,25	0,96
1.3.24.13	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	9,62	0,01
1.3.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			761,38 260,28
1.3.25.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	39,10	304,97
1.3.25.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	31,41	122,48
1.3.25.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	25,68	14,12
1.3.25.4	2320166200676	White spirit	kg	1,950	25,68	50,07
1.3.25.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,975	9,69	9,45
1.3.25.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	40,42	260,28
		TOTAL Lucrari diverse				0,00

Obiectul: Gratii la ferestre

Devizul: Gratii la ferestre

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.	m2			61,03 54,97
2.1.1.1	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,030	17,93	0,54
2.1.1.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,120	39,10	4,69
2.1.1.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,015	13,57	0,20
2.1.1.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,030	9,69	0,29
2.1.1.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	2,42	0,24
2.1.1.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	40,42	44,46
2.1.1.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	40,42	10,51
2.1.1.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	9,62	0,10
2.1.2	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Gratii oferite de beneficiar, exclusiv material - Rama metalica gata confectionata)	kg			5,82 4,85
2.1.2.1	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	31,01	0,16
2.1.2.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,53	0,01
2.1.2.3	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	31,41	0,16
2.1.2.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,45	0,03
2.1.2.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	31,01	0,62
2.1.2.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,110	40,42	4,45
2.1.2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	40,42	0,40

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Liceul Teoretic Liviu Rebreanu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparații curente în cadrul IPLT Liviu Rebreanu

Deviz local Nr. 9

Intocmit in preturi curente 2020-07-27

Valoarea de deviz 345 600,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Acoperis (tip plat)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.1.1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,20 m inaltime.	m	34,200	40,59	1 388,16
					40,01	1 368,41
1.1.2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	684,000	1,77	1 213,62
					1,62	1 105,79
1.1.3	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata.	m2	138,600	86,71	12 017,93
					82,85	11 483,45
1.1.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	18,500	11,66	215,76
					10,91	201,88
1.1.5	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	75,000	18,19	1 364,05
					18,19	1 364,05
1.1.6	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t	75,000	13,19	989,04
					0,00	0,00
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				17 188,56
		Inclusiv salariul				15 523,58
		Centuri, parapete din beton armat monolit				
1.1.7	CP28B	Confectionarea si montarea din otel beton OB 37 in elemente din beton armat preturnate sau executate pe santier cu diametrul peste 8 mm (Ancora d16mm)	kg	58,000	15,46	896,68
					2,83	164,09
1.1.8	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d12mm)	kg	192,300	13,46	2 587,72
					2,87	551,81
1.1.9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d6mm)	kg	47,600	14,59	694,40
					4,00	190,46
1.1.10	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	31,800	87,11	2 770,00
					52,54	1 670,81
1.1.11	CA04F01	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	6,100	1 063,73	6 488,78
					214,21	1 306,66
		TOTAL Centuri, parapete din beton armat monolit				13 437,59
		Inclusiv salariul				3 883,82
		Invelitoarea				
1.1.12	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat.	m2	138,600	7,69	1 066,16
					2,02	280,08
1.1.13	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Argila expandata 400kg/m3)	m3	41,500	642,19	26 650,79
					65,07	2 700,41
1.1.14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	138,600	55,28	7 661,59
					28,29	3 921,18
1.1.15	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M	m2	138,600	37,18	5 152,73

		100-T, se adauga 2cm (K=4)			19,40	2 688,81
1.1.16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Vr-I d5mm, 100x100)	kg	430,000	12,97	5 575,77
					1,21	521,37
1.1.17	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat.	m2	138,600	7,69	1 066,16
					2,02	280,08
1.1.18	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2	138,600	176,49	24 461,40
					27,48	3 809,15
		TOTAL Invelitoarea				71 634,59
		Inclusiv salariul				14 201,08
		Parapete				
1.1.19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	39,500	14,58	575,99
					4,85	191,57
1.1.20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100 fara ciment pentru grund.	m2	39,500	86,77	3 427,33
					68,71	2 713,95
1.1.21	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=2)	m2	39,500	19,42	767,20
					10,51	415,07
1.1.22	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv .	m2	23,200	512,05	11 879,54
					270,79	6 282,29
1.1.23	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2	23,200	74,60	1 730,71
					44,86	1 040,80
1.1.24	IzF01D2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa anionica, intr-un strat.	m2	16,300	7,69	125,39
					2,02	32,94
1.1.25	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2	16,300	187,29	3 052,81
					29,50	480,91
1.1.26	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	16,800	107,57	1 807,14
					32,33	543,19
		TOTAL Parapete				23 366,11
		Inclusiv salariul				11 700,73
		Sistema pluviala				
1.1.27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	13,200	118,63	1 565,96
					50,52	666,87
1.1.28	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (D150mm)	m	13,200	140,51	1 854,79
					12,12	160,05
1.1.29	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m	10,000	145,25	1 452,50
					14,15	141,46
		TOTAL Sistema pluviala				4 873,26
		Inclusiv salariul				968,37

Total manopera (ore)	1 145,026
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	130 500,10
Asigurari sociale si medicale	22,500%
Total	140 912,56

Cheltuieli de transport	5,000%	4 087,73
Total		145 000,29
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	817,55
Total		145 817,84
Cheltuieli de regie	6,000%	8 749,07
Total		154 566,91
Beneficiu de deviz	3,000%	4 637,01

Total Deviz fara TVA		159 203,91
-----------------------------	--	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Prag de acces

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.2.1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	2,800	248,44	695,64
					222,29	622,41
1.2.2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare.	m3	1,400	107,10	149,94
					107,10	149,94
1.2.3	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	8,000	18,19	145,50
					18,19	145,50
1.2.4	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t	8,000	13,19	105,50
					0,00	0,00
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				1 096,58
		Inclusiv salariul				917,85
		Prag din beton armat monolit				
1.2.5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,500	327,93	491,90
					40,01	60,02
1.2.6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d12mm)	kg	164,000	13,46	2 206,90
					2,87	470,61
1.2.7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (d6mm)	kg	10,000	14,59	145,88
					4,00	40,01
1.2.8	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	6,000	87,11	522,64
					52,54	315,25
1.2.9	CA04F01	Beton B15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	2,800	1 063,73	2 978,46
					214,21	599,78
		TOTAL Prag din beton armat monolit				6 345,78
		Inclusiv salariul				1 485,66
		Finisare praguri				
1.2.10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	6,500	197,27	1 282,28
					44,46	288,98
1.2.11	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramica antiderapanta, cu grosimea min 9 mm.	m2	5,200	315,50	1 640,60
					155,80	810,18
1.2.12	CK26D apl	Profile pentru scari cu cauciuc	m	15,600	111,12	1 733,40
					4,04	63,05
1.2.13	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti, asezati la distante de 1....1,2 m, fixata in parapet de beton, confectionata din teava din inox 40x40x3 (Balustrada din inox complet echipata inclusiv accesoriile)	m	5,000	1 015,39	5 076,96
					36,37	181,87
1.2.14	CI11C	Placaje din piatra tip "Cosauti" cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la	m2	3,000	512,05	1 536,15

		0,2 mp/buc inclusiv .			270,79	812,37
1.2.15	RpCR06C1	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete sub 50 mp la un punct de lucru, in 3 straturi. (Lac de protectie piatra naturala "Brio sau echivalent")	m2	3,000	74,60	223,80
					44,86	134,59
		TOTAL Finisare praguri				11 493,19
		Inclusiv salariul				2 291,03

Total manopera (ore)	116,155
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		18 935,55
Asigurari sociale si medicale	22,500%	1 056,27
Total		19 991,82
Cheltuieli de transport	5,000%	694,05
Total		20 685,87
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	138,81
Total		20 824,68
Cheltuieli de regie	6,000%	1 249,48
Total		22 074,16
Beneficiu de deviz	3,000%	662,22

Total Deviz fara TVA	22 736,38
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Acces bucatarie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrari de desfaceri, demontari				
1.3.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane.	m2	48,500	11,66	565,64
					10,91	529,25
1.3.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti.	m2	86,500	11,66	1 008,82
					10,91	943,92
1.3.3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	1 260,000	0,48	610,19
					0,46	585,63
1.3.4	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	12,000	18,19	218,25
					18,19	218,25
1.3.5	Tsl51A10	Transportarea deseuri de constructie cu autobasculanta la distanta de: 10 km.	t	12,000	13,19	158,25
					0,00	0,00
		TOTAL Lucrari de desfaceri, demontari				2 561,14
		Inclusiv salariul				2 277,05
		Finisari tavane				
1.3.6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	48,500	15,39	746,44
					5,66	274,43
1.3.7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,500	75,48	3 660,69
					61,84	2 999,08
1.3.8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,500	15,33	743,62
					8,08	392,04
1.3.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	48,500	2,98	144,34
					1,21	58,81
1.3.10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	48,500	26,95	1 307,26
					22,23	1 078,10
1.3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	48,500	2,98	144,34
					1,21	58,81
1.3.12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea pentru exterior, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	48,500	35,61	1 726,89
					22,23	1 078,10
		TOTAL Finisari tavane				8 473,57
		Inclusiv salariul				5 939,36

		Finisari pereti, stilpi si glafuri				
1.3.13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	86,500	15,39	1 331,27
					5,66	489,44
1.3.14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100 fara ciment pentru grund.	m2	86,500	86,77	7 505,41
					68,71	5 943,20
1.3.15	CF17B K=2	Diverse lucrari diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 (K=2)	m2	86,500	19,42	1 680,08
					10,51	908,96
1.3.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	86,500	2,98	257,43
					1,21	104,88
1.3.17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,500	62,88	5 439,28
					49,31	4 265,12
1.3.18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,500	15,33	1 326,25
					8,08	699,20
1.3.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	86,500	2,98	257,43
					1,21	104,88
1.3.20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,500	26,95	2 331,50
					22,23	1 922,80
1.3.21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	86,500	2,98	257,43
					1,21	104,88
1.3.22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Vopsea pentru exterior, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	86,500	35,61	3 079,91
					22,23	1 922,80
		TOTAL Finisari pereti, stilpi si glafuri				23 465,99
		Inclusiv salariul				16 466,16
		Lucrari diverse				
1.3.23	RpCP12C	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, simple.	kg	190,000	29,63	5 630,01
					10,51	1 996,56
1.3.24	RpCP12A	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, simple, tip serviciu.	kg	1 070,000	32,12	34 367,28
					14,15	15 135,86
1.3.25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	1,260	761,38	959,34
					260,28	327,95
		TOTAL Lucrari diverse				40 956,62
		Inclusiv salariul				17 460,38

Total manopera (ore)	1 042,724
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		75 457,33
Asigurari sociale si medicale	22,500%	9 482,16
Total		84 939,49
Cheltuieli de transport	5,000%	1 415,54
Total		86 355,04
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	283,11
Total		86 638,14
Cheltuieli de regie	6,000%	5 198,29
Total		91 836,43
Beneficiu de deviz	3,000%	2 755,09

Total Deviz fara TVA	94 591,53
-----------------------------	------------------

Obiectul: Gratii la ferestre						
Devizul: Gratii la ferestre						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

2.1.1	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea.	m2	63,000	61,03	3 844,79
					54,97	3 462,86
2.1.2	CL26A	Rame metalice gata confectionate (Gratii oferite de beneficiar, exclusiv material - Rama metalica gata confectionata)	kg	840,000	5,82	4 891,73
					4,85	4 073,95

Total manopera (ore)	186,480
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		8 736,52
Asigurari sociale si medicale	22,500%	1 695,78
Total		10 432,30
Cheltuieli de transport	5,000%	59,68
Total		10 491,98
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	11,94
Total		10 503,92
Cheltuieli de regie	6,000%	630,24
Total		11 134,15
Beneficiu de deviz	3,000%	334,02

Total Deviz fara TVA	11 468,18
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	288 000,00
TVA (20%)	57 600,00
TOTAL GENERAL	345 600,00
Inclusiv salariul	100 651,88

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparații curente în cadrul IPLT Liviu Rebreanu

Devizul local de resurse Nr. 9

Intocmit in preturi curente 2020-07-27

Valoarea de deviz 345 600,00 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Acoperis (tip plat)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	136,880	40,42	5 532,17
2	7122050013400	Zidar	h-om	72,020	40,42	2 910,77
3	7123010010200	Betonist	h-om	29,585	40,42	1 195,71
4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,480	40,42	140,65
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,964	40,42	1 130,19
6	7123030012500	Montator P.B	h-om	17,100	40,42	691,12
7	7124010010700	Dulgher	h-om	34,980	40,42	1 413,76
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	138,600	40,42	5 601,68
9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	187,149	40,42	7 563,85
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,288	40,42	1 022,04
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,740	40,42	191,57
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,320	40,42	1 104,17
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,680	40,42	552,89
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,750	40,42	1 364,05
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	361,588	40,42	14 614,01
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,902	40,42	1 248,94
Total manopera					46 277,58	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	13,200	4,96	65,49
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,160	9,69	11,24
3	1411112205747	Praf de travertin	kg	7,424	1,16	8,63
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,802	174,42	1 884,02
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,320	54,19	125,71
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,048	2 947,38	140,59
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,032	2 947,38	93,73
8	2010237318750	Distantieri	buc	225,172	0,03	6,55
9	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,770	145,35	693,32
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	25,68
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	49,29
12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	10,000	0,00	1 071,17
13	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	55,14
14	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	146,87
15	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	34,48
16	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,000	0,00	60,11
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	20,000	0,00	55,74
18	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	13,860	13,57	188,02
19	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,640	13,57	62,95
20	2320187315789	Decofrol	kg	3,816	17,64	67,30
21	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	92,940	7,36	684,45
22	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,684	7,75	5,30
23	2413217300010	Cleme	buc	5,000	7,56	37,79
24	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	88,050	18,90	1 663,75
25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,547	31,01	16,97

26	2430116103218	Vopsea Brio	kg	7,888	54,19	427,42
27	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	16,393	23,16	379,64
28	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,624	17,93	29,11
29	2551447335247	Praf de frecat	kg	8,816	1,16	10,25
30	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,280	3,63	33,72
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 326,280	1,45	4 834,75
32	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,054	2 277,15	123,69
33	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,160	1,74	2,02
34	26611128008000	Placi sau straihuri din piatra tip "Cosauti"	m2	23,664	193,80	4 586,08
35	2663102100000	Beton B15	m3	6,222	784,89	4 883,59
36	2664102100000	Mortar ciment M100	m3	0,474	741,29	351,37
37	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,145	0,00	0,00
38	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,812	0,00	0,00
39	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,623	0,00	0,00
40	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	0,948	741,29	702,74
41	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,640	20,35	53,72
42	2682132600470	Membrane bituminoase (1 strat - EPP, min. 4.0mm grosime, 2 trat EKP - min. 4.0mm grosime Tehnoelast "sau echivalent")	m2	357,900	57,95	20 738,94
43	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	74,760	14,73	1 101,13
44	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	42,240	14,73	622,14
45	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,640	12,11	31,98
46	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	10,500	52,81	554,51
47	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (D150mm)	m	13,860	50,87	705,09
48	271060200100	Ancora d16mm	kg	59,740	12,11	723,60
49	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	50,940	10,17	518,29
50	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	197,108	10,17	2 005,47
51	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,580	14,05	8,15
52	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,590	14,05	22,34
53	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,699	14,05	94,12
54	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,056	14,34	15,14
55	2873116829070	Chingi metalice	kg	2,544	12,11	30,81
56	2873122004100	Plase sudate Vr-I d5mm, 100x100	kg	434,300	11,43	4 965,87
57	2873122005400	Argila expandata 400kg/m3	m3	43,160	552,33	23 838,56
58	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,795	14,44	11,48
59	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,504	18,90	9,52
60	2873147300863	Agrafe	kg	4,200	21,80	91,57
61	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,540	0,48	4,62
62	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,500	60,08	150,20
63	2874115837745	Suruburi	buc	132,000	0,48	63,95
64	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,540	0,48	4,62
65	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,159	21,80	3,47
66	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,820	20,35	77,73
67	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,640	58,62	154,77
68	2875274000502	Cot burlan	buc	5,000	58,62	293,12
69	2875274000503	Cot de capat	buc	2,500	58,62	146,56
70	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,500	20,35	50,87
71	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,640	60,08	158,61
72	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	9,048	21,80	197,27
73	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,480	25,97	479,91
74	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,954	21,80	20,80
75	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,600	2,42	28,10
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,852	13,08	63,47
77	4100126202818	Apă	m3	6,930	13,08	90,65
78	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,975	2,42	4,78
Total materiale					81 754,62	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,283	230,95	989,04
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,052	9,62	19,75
3	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	33,262	19,25	640,15
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,400	9,62	23,09

5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,893	9,62	114,45
6	2922140007000	Macara	h-ut	2,206	9,62	21,23
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	17,358	9,62	167,04
8	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	3,660	33,68	123,27
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,391	28,87	97,89
10	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	3,420	19,25	65,82
11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	20,790	9,62	200,06
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,636	9,62	6,12
Total utilaje						2 467,90
Total						130 500,10
Asigurări sociale și medicale				22,500%		10 412,45
Total						140 912,56
Cheltuieli de transport				5,000%		4 087,73
Total						145 000,29
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		817,55
Total						145 817,84
Cheltuieli de regie				6,000%		8 749,07
Total						154 566,91
Beneficiu de deviz				3,000%		4 637,01
TOTAL Deviz fara TVA						159 203,91

Obiect: Lucrări de reparație

Deviz: Prag de acces

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122030012940	Pietrar	h-om	17,700	40,42	715,37
2	7123010010200	Betonist	h-om	24,780	40,42	1 001,51
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,774	40,42	475,86
4	7124010010700	Dulgher	h-om	6,600	40,42	266,75
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,150	40,42	288,98
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,270	40,42	132,16
7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,500	40,42	181,87
8	7422010060100	Timplar	h-om	1,404	40,42	56,74
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,795	40,42	355,46
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,076	40,42	407,23
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,060	40,42	2,42
12	9310060019930	Muncitor	h-om	20,046	40,42	810,18
Total manopera						4 694,54

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,150	9,69	1,45
2	1010126200341	Carbuni de forja (huiila)	kg	1,000	31,01	31,01
3	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,960	1,16	1,12
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,725	222,87	384,45
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120	174,42	20,93
6	1542126108945	Ulei de înșăcivat	kg	0,300	54,19	16,26
7	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,009	2 947,38	26,53
8	2010102904340	Dulapi de rășinoase	m3	0,006	2 947,38	17,68
9	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	130,000	0,03	3,78
10	2010237318750	Distanțieri	buc	48,720	0,03	1,42
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,900	145,35	130,82
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rășinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	67,41
13	2222222222992	Material marunt (cirpe, dreptare etc.)	%	1,000	0,00	7,13
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	9,72
15	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,600	13,57	8,14

16	2320187315789	Decofrol	kg	0,720	17,64	12,70
17	2430116103218	Vopsea Brio	kg	1,020	54,19	55,27
18	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,125	31,41	3,93
19	24302261000001	Fuga	kg	3,705	17,93	66,42
20	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,210	17,93	3,76
21	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	30,160	1,99	59,91
22	2551447335247	Prاف de frecat	kg	1,140	1,16	1,33
23	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,200	3,63	4,36
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,500	1,45	57,41
25	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,006	2 277,15	13,66
26	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,150	1,74	0,26
27	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,780	23,74	18,52
28	2661112800700	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	6,695	125,17	837,98
29	26611128008000	Placi sau straiifuri din piatra tip "Cosauti"	m2	3,060	193,80	593,03
30	2663102100000	Beton B15	m3	2,856	784,89	2 241,65
31	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,105	0,00	0,00
32	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	41,600	1,99	82,64
33	2670112202051	Placi de gresie ceramica antiderapanta	m2	5,304	125,17	663,88
34	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,250	10,17	104,29
35	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	168,100	10,17	1 710,33
36	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,300	14,05	4,22
37	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,740	14,05	24,45
38	2743123549027	Profil pentru scari cu cauciuc	m	15,600	104,07	1 623,50
39	2812106305714	Balustrada din inox complet echipata inclusiv accesoriile	m	5,000	969,00	4 845,00
40	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,480	12,11	5,81
41	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,150	14,44	2,17
42	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,300	31,01	9,30
43	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,800	0,48	0,87
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	93,600	0,48	45,35
45	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,800	0,48	0,87
46	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,030	21,80	0,65
47	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	1,170	21,80	25,51
48	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,180	21,80	3,92
49	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,500	2,42	3,63
50	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,104	145,35	15,12
51	4011106202741	Energie electrica	kw	0,500	1,53	0,77
52	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,620	13,08	8,11
53	4100126202818	Apă	m3	0,196	13,08	2,56
Total materiale					13 880,98	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,457	230,95	105,50
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,630	48,11	30,31
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,315	48,11	15,16
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,980	48,11	47,15
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,792	9,62	7,62
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,958	9,62	9,22
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,318	9,62	3,06
8	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,410	19,25	7,88
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,680	33,68	56,58
10	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	1,784	28,87	51,49
11	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,980	19,25	18,86
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,075	28,87	2,17
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,109	28,87	3,15
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,037	19,25	0,72
15	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,120	9,62	1,15
Total utilaje					360,03	
Total					18 935,55	
Asigurari sociale si medicale			22,500%		1 056,27	

Total		19 991,82
Cheltuieli de transport	5,000%	694,05
Total		20 685,87
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	138,81
Total		20 824,68
Cheltuieli de regie	6,000%	1 249,48
Total		22 074,16
Beneficiu de deviz	3,000%	662,22
TOTAL Deviz fara TVA		22 736,38

Obiect: Lucrari de reparatie

Deviz: Acces bucatarie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	181,600	40,42	7 339,58
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	60,750	40,42	2 455,28
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	179,735	40,42	7 264,20
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	84,945	40,42	3 433,15
5	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,900	40,42	763,87
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,114	40,42	327,95
7	7212030022700	Sudor	h-om	3,150	40,42	127,31
8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	302,280	40,42	12 217,01
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,400	40,42	218,25
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,890	40,42	2 622,61
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132,960	40,42	5 373,74

Total manopera

42 142,95

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	7,979	9,69	77,31
2	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	47,500	3,10	147,29
3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,000	0,00	0,64
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	4,000	0,00	357,03
5	2320166200676	White spirit	kg	2,457	25,68	63,09
6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,756	7,75	5,86
7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,504	31,01	15,63
8	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,475	10,95	585,54
9	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,828	39,10	384,27
10	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	12,600	31,41	395,71
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,000	28,88	1 559,31
12	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,914	31,41	154,33
13	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	56,025	23,16	1 297,49
14	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,693	25,68	17,80
15	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,250	4,46	90,26
16	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	148,500	5,98	887,84
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,900	1,45	44,91
18	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	8,100	1,74	14,13
19	2653102100831	Amestec uscat	kg	963,900	1,74	1 681,23
20	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	142,412	4,46	634,79
21	2664102100000	Mortar ciment M100	m3	1,038	741,29	769,45
22	2664102102010	Mortar ciment M100	m3	2,076	741,29	1 538,91
23	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	67,500	2,42	163,52
24	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1 287,100	13,08	16 837,20
25	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	6,300	31,01	195,35
26	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	10,080	21,80	219,77
27	4011106202741	Energie electrica	kw	7,490	1,53	11,47
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,601	13,08	99,43

29	4100126202818	Apă	m3	0,135	13,08	1,77
30	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,575	2,42	59,53
Total materiale					28 310,85	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,685	230,95	158,25
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,252	9,62	2,42
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	1,260	9,62	12,12
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,350	9,62	12,99
5	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	63,000	19,25	1 212,49
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	115,300	19,25	2 219,04
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,319	9,62	108,92
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,330	19,25	44,84
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,692	28,87	19,98
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	63,000	19,25	1 212,49
Total utilaje					5 003,54	
Total					75 457,33	
Asigurari sociale si medicale			22,500%		9 482,16	
Total					84 939,49	
Cheltuieli de transport			5,000%		1 415,54	
Total					86 355,04	
Cheltuieli pentru depozitare			1,000%		283,11	
Total					86 638,14	
Cheltuieli de regie			6,000%		5 198,29	
Total					91 836,43	
Beneficiu de deviz			3,000%		2 755,09	
TOTAL Deviz fara TVA					94 591,53	

Obiect: Gratii la ferestre

Deviz: Gratii la ferestre

DEVIZ: Gratiu la resurse						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,300	40,42	2 800,84
2	7214240021810	Lacatus CM	h-om	92,400	40,42	3 734,46
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,400	40,42	339,50
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,380	40,42	662,02
Total manopera					7 536,81	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,890	9,69	18,31
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	16,800	31,01	520,93
3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,945	13,57	12,82
4	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,560	39,10	295,59
5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,200	31,41	131,90
6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,890	17,93	33,88
7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,800	1,45	24,42
8	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,200	31,01	130,23
9	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,300	2,42	15,26
10	4011106202741	Energie electrica	kw	6,720	1,53	10,29
Total materiale					1 193,64	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,630	9,62	6,06
Total utilaje					6,06	

Total		8 736,52
Asigurari sociale si medicale	22,500%	1 695,78
Total		10 432,30
Cheltuieli de transport	5,000%	59,68
Total		10 491,98
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	11,94
Total		10 503,92
Cheltuieli de regie	6,000%	630,24
Total		11 134,15
Beneficiu de deviz	3,000%	334,02
TOTAL Deviz fara TVA		11 468,18
Total		288 000,00
TVA	20%	57 600,00
TOTAL Deviz		345 600,00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;